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	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 3», (МБУ ДО «ДШИ № 3»)
	Постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 14 ноября 2014 г. № 780 «О Порядке осуществления Управлением муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» полномочий по контролю за финансово-хозяйственной деятельностью бюджетных, казенных, автономных учреждений, созданных муниципальным образованием «Город Майкоп», Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р,  пункт 14 Плана выездных проверок Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2022 год, утвержденного Главой муниципального образования «Город Майкоп» 28 декабря 2021 г.( с учетом изменений от 18 мая 2022 г.), распоряжение Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 02.08.2022 № 1693-р «О проведении выездной проверки». 

	«Проверка финансово-хозяйственной деятельности»
	с 10.08.2022 по 02.09.2022
	2021 г. 
	Проверкой финансово-хозяйственной деятельности Учреждения установлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правых актов:
1. [bookmark: _GoBack]1. Неправомерные расходы в сумме 8 114,00 рублей, в том числе:
2. 1.1. В нарушение части 2 статьи 135 Трудового кодекса,  раздела 2 Приложения к Положению об оплате труда юрисконсульту Коваленко А.А. неправомерно установлена премия по итогам работы за февраль месяц,  в результате чего Коваленко А.А. неправомерно выплачена премия  в сумме 2 000,00 рублей.
3. Неправомерное начисление страховых взносов во внебюджетные фонды составило 604,00 рублей.
4. 1.2. В нарушение части 2 статьи 135 Трудового кодекса,  раздела 2 Приложения к Положению об оплате труда юрисконсульту Коваленко А.А. неправомерно установлена премия по итогам работы за июнь месяц,  в результате чего Коваленко А.А. неправомерно выплачена премия  в сумме 5 000,00 рублей.
5. Неправомерное начисление страховых взносов во внебюджетные фонды составило 1 510,00 рублей.
6. 2. Нарушение ведения бухгалтерского учета.
7. 2.1. В нарушение пункта 1 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, пункта 11 Инструкции 157н отражение в учете операций по оказанным услугам, в отдельных случаях осуществлялось несвоевременно, ранее и позднее даты фактически оказанных услуг.
8. 	3. Иные нарушения.
9. 3.1. В нарушение подпункту 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пункта 7  Порядка составления и утверждения плана ФХД, пункта 15 Порядка составления и утверждения плана ФХД, утвержденного приказом Управления культуры от 30.12.2019 № 146 о/д в Учреждении отсутствуют обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений.
10. 3.2. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 44 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в течение срока выполнения муниципального задания произведено увеличение объема Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на сумму 4 103 673,31 рублей без соответствующего изменения Муниципального задания (без изменения в Муниципальном задании показателей, характеризующих объем оказываемых Учреждением муниципальных услуг).
11. 3.3. В нарушение части 1 статьи 135 Трудового кодекса, Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета, утвержденных приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н, дополнительного соглашения от 11.01.2021 к трудовому договору от 01.01.2021 № 91, приказа Учреждения от 11.01.2021 № 2а-о\д  Куприяновой Г.Н. не начислена заработная плата за январь-июнь 2021 года в общей сумме 3 210,79 рублей.
12. 3.4. В нарушение части 1 статьи 135 Трудового кодекса, Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета, утвержденных приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н, дополнительному соглашению от 11.01.2021 к трудовому договору от 08.09.2021 № 96, приказу Учреждения от 11.01.2021 № 2а-о\д  Хачецукову А.М. не начислена заработная плата за январь-июнь 2021 года в общей сумме 1 005,10 рублей.
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